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15 lipca 2019
Ministerstwo  Cyfryzacji  i  Podsekretarz  Stanu  Wanda  Buk
rozpowszechnia fałszywe informacje wśród samorządowców i do
opinii publicznej.

Dnia  12  lipca  2019  roku  odbyło  się  posiedzenie  Komisji
Wspólnej  Rządu  i  Samorządu  Terytorialnego  w  Ministerstwie
Cyfryzacji. Związki i organizacje zrzeszające miasta i gminy
otrzymały  powiadomienie  o  szczegółach  zamiaru  wprowadzenia
technologii  5G  zaledwie  10  lipca,  już  po  przegłosowaniu
megaustawy  przez  Sejm  RP.  Nakłada  ona  na  gminy  obowiązek
darmowego udostępnienia infrastruktury technicznej operatorom
sieci komórkowych.

Smart Cities Polska i Stowarzyszenie Prawo do Życia w wśród
listy  wielu  poprawek  i  zastrzeżeń  zaproponowało  m.in.
wprowadzenie listy opłat, które miałyby obowiązywać operatorów
za udostępnienie przestrzeni. Poprawki strony społecznej nie
zostały rozpatrzone przez Senat, a dyskusja podczas komisji
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sejmowych  odbywała  się  z  naruszeniem  dobrych  obyczajów  i
prawa.

Gmina  Osielsko  w  piśmie  twierdzi,  iż  dalsza  liberalizacja
przepisów prawa w zakresie lokalizacji inwestycji łączności
bez  wcześniejszych  rzetelnych  konsultacji  oraz  rzetelnie
prowadzonych  kampanii  informacyjnych  z  uwzględnieniem
wszystkich zainteresowanych stron, w tym mieszkańców, będzie
powodowała eskalację niepokojów społecznych, m.in. w zakresie
potencjalnego  oddziaływania  nowych  technologii  na  zdrowie.
Gmina  wyraziła  swoje  zaniepokojenie  w  kwestii  zagadnienia
odpowiedzialności majątkowej z tytułu odszkodowań za obniżenie
wartości  nieruchomości  z  powodu  wysokiego  oddziaływania  na
krajobraz instalacji telekomunikacyjnych.

List  Gminy  Osielsko  wysłano  do  Prezydenta  Rzeczypospolitej
Polskiej,  Prezesa  Rady  Ministrów,  Marszałka  Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej, Marszałka Senatu Rzeczypospolitej
Polskiej,  Ministra  Środowiska,  Ministra  Zdrowia,  Marszałka
Województwa  Kujawsko-Pomorskiego,  Sejmowej  Komisji  Ochrony
Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa, Sejmowej Komisji
Cyfryzacji,  Innowacyjności  i  Nowoczesnych  Technologii,
Sejmowej  Komisji  Samorządu  Terytorialnego  i  Polityki
Regionalnej,  Sejmowej  Komisji  Zdrowia,  Senackiej  Komisji
Środowiska,  Senackiej  Komisji  Zdrowia,  Senackiej  Komisji
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej.

Inna rezolucja Rady Miejskiej w Sławkowie z 29 maja 2019 roku
protestuje przeciwko forsowanej przez Ministerstwo Cyfryzacji
propozycji  projektu  ustawy  o  zmianie  ustawy  o  wspieraniu
rozwoju  usług  i  sieci  telekomunikacyjnych  oraz  niektórych
innych ustaw i apeluje o ponowną analizę zakresu nowelizacji.

Rezolucja  została  skierowana  do  Prezydenta  Rzeczypospolitej
Polskiej,  Prezesa  Rady  Ministrów,  Marszałka  Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej, Marszałka Senatu Rzeczypospolitej
Polskiej,  Ministra  Środowiska,  Ministra  Zdrowia,  Marszałka
Województwa  Śląskiego,  Sejmowej  Komisji  Ochrony  Środowiska,



Zasobów Naturalnych i Leśnictwa, Sejmowej Komisji Cyfryzacji,
Innowacyjności  i  Nowoczesnych  Technologii,  Sejmowej  Komisji
Samorządu  Terytorialnego  i  Polityki  Regionalnej,  Sejmowej
Komisji  Zdrowia,  Senackiej  Komisji  Środowiska,  Senackiej
Komisji Zdrowia, Senackiej Komisji Samorządu Terytorialnego i
Administracji Państwowej.

Blisko  99%  z  2800  gmin  zostało  pominiętych  w  rozmowach  i
konsultacjach  dotyczących  obowiązków,  nałożonych  na  nie  w
ramach  nowelizacji  megaustawy  m.in.  w  zakresie  prawa
budowlanego  i  telekomunikacyjnego.

Natomiast są one i, z pewnością, będą adresatami wielu pytań
zaniepokojonych  mieszkańców,  pracowników  przedsiębiorstw,
także turystów.
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